
Česká školní inspekce

   Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Dolní Věstonice, okres Břeclav

Hlavní 84, 691 29 Dolní Věstonice

Identifikátor školy: 600 112 349

Vedoucí týmu: PaedDr. Danuše Pytelová

Termín konání inspekce: 1. – 2. listopad 2005

Čj. l2-1221/05-5099
Signatura tl4cz101



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Monitoring a evaluace projektu „Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující 
k rozvoji klíčových kompetencí žáků v projektu HODINA.“

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

V rámci tematicky zaměřené inspekce byl sledován školní rok 2004/2005 a měsíce září, říjen 
školního roku 2005/2006.

Způsob navýšení počtu vyučovacích hodin
Samostatná projektová dokumentace k uvedenému projektu nebyla zpracována.

V dokumentu Koncepce rozvoje školy, schváleném 10. září 2004 pedagogickou radou, se 
vedení školy realizací projektu HODINA nezabývá. V Plánu práce školy na školní rok 
2004/2005 a 2005/2006 je uveden učební plán vyučovaného vzdělávacího programu Základní 
škola čj. 16 847/96-2, ze kterého vyplývá, že jedna navýšená vyučovací hodina v 7. ročníku 
byla v rámci disponibilní dotace využita k zařazení dalšího volitelného předmětu.
V souvislosti se změnou týdenního počtu vyučovacích hodin v učebním plánu 7. ročníku  byl 
upraven také rozvrh hodin pro tento ročník.
Ve školním roce 2004/2005 byla v základní škole jedna třída 7. ročníku se 14 žáky, která 
byla zařazena do projektu. Ve školním roce 2005/2006 je to opět jedna třída 7. ročníku se 17 
žáky. V obou případech byl žákům navýšen počet volitelných předmětů, kterým byli 
vyučováni všichni žáci. Z předložené dokumentace vyplývá, že v uvedených školních letech 
byl v rámci projektu stejným pedagogem vyučován jedenkrát týdně 1 vyučovací hodinu 
volitelný předmět Informatika a práce s počítačem.
Průběh a obsah výuky předmětu Informatika a práce s počítačem projednal ředitel školy, dle 
jeho sdělení, ústně na začátku školního roku s učitelem, který uvedený předmět vyučuje. 
Rodiče byli se změnou učebního plánu v 7. ročníku seznámeni, do realizace projektu však 
nijak nezasahovali. Předložený Tematický plán učiva tohoto předmětu, zpracovaný 
vyučujícím učitelem, je formální. Z jeho obsahu i ze zápisů v třídních knihách, které spolu 
vzájemně nekorespondují, jednoznačně nevyplývá obsah učiva v navýšené hodině, tzn. nelze 
přesně vysledovat rozsah poznatkové části učiva a úroveň rozvoje klíčových kompetencí 
žáků.
Hodnocení projektu HODINA v rámci vlastního hodnocení školy ředitel dosud neprováděl.

Personální zajištění výuky v navýšených hodinách v projektu
Ve školním roce 2004/2005 vyučovalo v 7. ročníku osm učitelů, v projektu HODINA 

byl zapojen jeden z nich. Stejná situace je i v letošním školním roce. Učitel zapojený 
v projektu se účastnil v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků vzdělávacích 
akcí k získání potřebných odborných znalostí a dovedností (získání osvědčení pro metodika 
informačních a komunikačních technologií), které může uplatnit i při vzdělávání žáků 
v rámci projektu HODINA.

Obsah způsob výuky v navýšených hodinách v projektu
Obsah výuky zařazeného volitelného předmětu v rámci projektu je převážně zaměřen 

na podporu vzdělávání v informačních a komunikačních technologiích. Všichni žáci mají 
možnost zapojit se do vzdělávacích aktivit podle svých schopností a dovedností a získat tak 
uživatelskou způsobilost v práci s počítačem.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění zařazení 
do sítě škol, předškolních a školských zařízení, č.j. 19 482/01-21 ze dne 7. srpna 2001

2. Škol (MŠMT) V 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2004 ze dne 7. října 
2004

3. S 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2005 ze dne 11. října 2005
4. Koncepce rozvoje školy platná ve školním roce 2004/2005, 2005/2006
5. Plán práce školy 2004/2005 platný od 1. září 2004
6. Plán práce školy 2005/2006 platný od 1. září 2005
7. Tematický plán učiva Informatika a práce s počítačem bez uvedeného data
8. Třídní kniha 7. ročníku základní školy ve školním roce 2004/2005
9. Třídní kniha 7. ročníku základní školy ve školním roce 2005/2006

10. Třídní výkaz 7. ročníku základní školy ve školním roce 2004/2005
11. Třídní výkaz 7. ročníku základní školy ve školním roce 2005/2006
12. Rozvrh hodin 2004/2005 bez uvedeného data
13. Rozvrh hodin 2005/2006 bez uvedeného data
14. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školních letech 2004/2005, 2005/2006
15. Výroční zpráva Základní školy Dolní Věstonice, okr. Břeclav za školní rok 2004/2005

ze dne 31. srpna 2005
16. Personální dokumentace pedagogického pracovníka s osobním číslem 103 zapojeného 

do projektu

ZÁVĚR

K navýšení počtu vyučovacích hodin v 7. ročníku využil ředitel zařazení dalšího volitelného 
předmětu.

Personální zajištění výuky v navýšené hodině vychází z možností školy a je kvalifikované.

V navýšených hodinách podporuje výuka u žáků zvládnutí základní úrovně informační 
gramotnosti.

Přístup školy k realizaci projektu HODINA je plánovaný a uplatňovaný.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

e
PaedDr. Danuše Pytelová Danuše Pytelová, v. r.

Člen týmu Mgr. Eva Šefránková Eva Šefránková, v. r.

Člen týmu Mgr. František Píštěk František Píštěk, v. r.

Člen týmu Marta Haltmarová Marta Haltmarová, v.r.

V Brně dne 16. listopadu 2005
Razítko

Přílohy
Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Křížová 22, 603 00  
Brno. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 1. prosince 2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiří Havlíček Jiří Havlíček, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-001-05 12-1001/06/07-986
Školská rada --- ---

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




